



Perfil

Me llamo Manuel Rodrigo Tapia Chávez, tengo 23 años de edad, nací el 16 de octubre de 1996 en la Ciudad de Hermosillo, Sonora, Mex., soy egresado de la Licenciatura en Derecho de la Universidad de Sonora. Me identifico como una persona honesta, responsable, trabajadora, leal y perseverante. Me gusta proponerme y cumplir las metas fijadas a futuro, pasar tiempo con mi familia y hacer ejercicio.

Formación Académica

2015-2019 Licenciatura en Derecho, Universidad de Sonora.

Experiencia Laboral

- 2015-2016 Asistente de área académica de la Confederación de Trabajadores de México (CTM).
 - Apoyo en la realización del plan académico de cursos de capacitación y conferencias.
 - Análisis de política nacional enfocado en temas laborales.
- 2018-2019 Meritorio de Prácticas Profesionales en el Despacho Jurídico Dávila Payán.
 - Asistencia en realización de Demandas y Contestaciones de fuero común y federal.
 - Tramitación, recibo y entrega de oficios jurídicos.
- 2019-2020 Prestador de Servicio Social en el Instituto de las Personas Adultas Mayores (INAPAM), Sub Secretaría del Gobierno Federal.
 - Asesor Jurídico de personas adultas mayores.
 - Representante del Instituto en eventos públicos.

Habilidades

-Amplio conocimiento del marco jurídico normativo de la legislación mexicana vigente.

- Conocimiento informático medio de sistema operativo Windows e iOS.
- Dominio de idioma español a nivel nativo, e inglés a nivel avanzado.